DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2017

Data: 03 de março de 2017

[bookmark: _GoBack]Concede o Certificado Mulher Sorrisense à senhora Daiane da Rocha Ribeiro na Categoria Função Pública.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à senhora Daiane da Rocha Ribeiro na Categoria Função Pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de março de 2017.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

CURRICULUM VITAE

	NOME COMPLETO

	R: DAIANE DA ROCHA RIBEIRO

	DATA DE NASCIMENTO

	R: 16/06/1995 - 21 ANOS

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: SORRISO/MT

	PROFISSÃO E TEMPO

	R:SD BM BOMBEIRA MILITAR, TEMPO DE SERVIÇO 2 ANOS E 3 MESES

	ESTADO CIVIL (SE CASADA-NOME DO CONJUGE)

	R: SOLTEIRA

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: NASCIDA EM SORRISO

	QUANTOS FILHOS (NOMES E IDADE)

	R: NÃO TEM FILHOS

	DESENVOLVEU OU PARTICIPA DE ALGUM PROJETO SOCIAL? QUAL?

	R: SIM, PROJETO SOCIAL BOMBEIROS DO FUTURO

	INFORMAÇOES ADICIONAIS QUE JULGUE IMPORTANTE

	R: A SD BM DAIANE DA ROCHA RIBEIRO, VEIO DE UMA FAMÍLIA PIONEIRA DO MUNICÍPIO, E É A ÚNICA MULHER, BOMBEIRA MILITAR, NASCIDA EM SORRISO. DAIANE COMEÇOU A INTERESSAR SE PELA CARREIRA MILITAR QUANDO TRABALHAVA EM UMA EMPRESA DE ENGENHARIA, MAS FOI SOMENTE APÓS SEU INGRESSO NA CORPORAÇÃO, QUE ELA REALMENTE SE APAIXONOU PELA PROFISSÃO. PROFISSÃO ESSA, QUE EXIGE MUITO ESFORÇO, DEDICAÇÃO E AMOR, POIS VÁRIAS VEZES TEM QUE DEIXAR DE LADO O LAZER E O CONVÍVIO FAMILIAR PARA SALVAR VIDAS, ALÉM DE ENFRENTAR O PRECONCEITO E O MACHISMO DA SOCIEDADE. MAS O QUE ELA MAIS QUER É INCENTIVAR OUTRAS MULHERES A BATALHAREM POR SEUS SONHOS E A INGRESSAREM NA CARREIRA MILITAR. E ATRAVÉS DO PROJETO “BOMBEIROS DO FUTURO”, ELA COLABORA PARA A FORMAÇÃO DE CIDADÃOS DE BEM E AJUDA AS MENINAS DO PROJETO A TEREM DISCIPLINA, RESPEITO E PERSISTÊNCIA NA CONQUISTA DO SEU ESPAÇO.